Anlage 1

Nachfolgend eine Gegenuberstellung der aktuellen (alt) mit den ab 01.01.2010 (neu)

gultigen Entgelten:

Entgelte

Alt

Neu

Vorlage von Archivalien
(die ersten drei sind frei)

Fotokopien/
RickvergroRerung vom Mikrofilm
(Archivalien) DIN A4

Fotokopien/
Ruckvergrofierung vom Mikrofilm
(Archivalien) DIN A3

Beglaubigung einer Kopie aus Unter-
lagen des Stadtarchivs

Digitalisierung von Archivalien (Scan-
nen oder Fotografieren per Digitalka-
mera), inklusive Versand per e-Malil
bzw. Speicherung auf eigene Daten-
trager

Speichern von Dateien auf vom Stadt-
archiv gestellte Datentrager

Fur Schul- und wissenschaftliche Pro-
jekte: Vorlage von Archivalien, 5 Digi-
talisierungen sowie 30 Kopien DIN A4
frei pro (Forschungs-)Projekt

RuckvergrolRerung vom Mikrofilm
(Zeitungsseiten) DIN A3

Bei Abnahme von mehr als 3 Seiten
Bild- und Negativausleihe

Bei Ausleihe von mehr als 5 Bil-
dern/Negativen

Fur Schul- und wissenschaftliche Pro-
jekte:

5 Bilder/Negative frei pro
(Forschungs-)Projekt

Mahngebltihr bei verspateter Ruckga-
be

Gebhr fir kommerzielle Nutzung

0,25 €

0,50 €

5,10 € pro Seite
3,70 € pro Seite
2,50 € pro Bild/Negativ
1,70 € pro Bild/Negativ

1,00 € pro Woche und
Bild/Negativ

Auflage bis 500 Stiick
26,00 € pro Einheit

Auflage Uber 500 Stiick
52,00 € pro Einheit

2,50 €/ Archivale

0,50 €

1,00 €

10,00 € /Dokument

5,00 € /Datei

2,00 € /Datentrager

6,00 € pro Seite

4,50 € pro Seite

2,50 € pro Bild/Negativ
2,00 € pro Bild/Negativ

1,00 € pro Woche und
Bild/Negativ

Auflage bis 500 Stiick
26,00 € pro Einheit

Auflage Uber 500 Stiick
52,00 € pro Einheit




Entgelte

Alt

Neu

Archiv- und sonstige Fuhrungen fir
Vereine usw.

Beantwortung von Anfragen flr ge-
werbliche Zwecke

Beantwortung von Anfragen fir private
genealogische Zwecke

Porto- und Versandkosten bei Ver-
sand von Kopien und Publikationen

Ausleihe von Vitrinen

Ausleihe von Bilderrahmen 70 x 100
cm

Wiedergabe von Archivalien im Inter-
net, gewerblich

-1 Woche
- 1 Monat

- 3 Monate
- 6 Monate
-1 Jahr

Wiedergabe von Archivalien im Inter-
net, privat

- 1 Woche
- 1 Monat
- 3 Monate
- 6 Monate
-1 Jahr

20,00 €

10,00 € je angefangene
% Stunde

10,00 € je angefangene
% Stunde

tatsachliche Auslagen

10,00 € pro Stuck/Woche
2,00 € pro Stick/Woche

10,00 €
15,00 €
30,00 €
50,00 €
80,00 €

1,00 €
150 €
3,00 €
5,00 €
8,00 €

20,00 €

40,00 € fur die erste ange-
fangene Stunde, danach
jede angefangene % Stun-
de je 20,00 €

20,00 € fur die erste ange-
fangene Stunde, danach
jede angefangene ¥z Stun-
de je 10,00 €

tatsachliche Auslagen

10,00 € pro Stuck/Woche
2,00 € pro Stiick/Woche

10,00 €
15,00 €
30,00 €
50,00 €
80,00 €

1,00 €
150 €
3,00 €
5,00 €
8,00 €

Diese Entgeltordnung tritt mit Wirkung vom 01.01.2010 in Kraft.




