Nachfolgend eine Gegenüberstellung der aktuellen (alt) mit den ab 01.01.2010 **(neu)** gültigen Entgelten:

Entgelte	Alt	Neu
Lingence	7 tit	Neu
Vorlage von Archivalien (die ersten drei sind frei)	-	2,50 €/ Archivale
Fotokopien/ Rückvergrößerung vom Mikrofilm (Archivalien) DIN A4	0,25 €	0,50 €
Fotokopien/ Rückvergrößerung vom Mikrofilm (Archivalien) DIN A3	0,50 €	1,00 €
Beglaubigung einer Kopie aus Unterlagen des Stadtarchivs	-	10,00 €/Dokument
Digitalisierung von Archivalien (Scannen oder Fotografieren per Digitalkamera), inklusive Versand per e-Mail bzw. Speicherung auf eigene Datenträger	_	5,00 €/Datei
Speichern von Dateien auf vom Stadt- archiv gestellte Datenträger	-	2,00 €/Datenträger
Für Schul- und wissenschaftliche Pro- jekte: Vorlage von Archivalien, 5 Digi- talisierungen sowie 30 Kopien DIN A4 frei pro (Forschungs-)Projekt	-	-
Rückvergrößerung vom Mikrofilm (Zeitungsseiten) DIN A3	5,10 € pro Seite	6,00 €pro Seite
Bei Abnahme von mehr als 3 Seiten	3,70 € pro Seite	4,50 €pro Seite
Bild- und Negativausleihe	2,50 € pro Bild/Negativ	2,50 € pro Bild/Negativ
Bei Ausleihe von mehr als 5 Bil- dern/Negativen	1,70 € pro Bild/Negativ	2,00 €pro Bild/Negativ
Für Schul- und wissenschaftliche Projekte: 5 Bilder/Negative frei pro (Forschungs-)Projekt	-	-
Mahngebühr bei verspäteter Rückgabe	1,00 € pro Woche und Bild/Negativ	1,00 € pro Woche und Bild/Negativ
Gebühr für kommerzielle Nutzung	Auflage bis 500 Stück 26,00 € pro Einheit	Auflage bis 500 Stück 26,00 € pro Einheit
	Auflage über 500 Stück 52,00 € pro Einheit	Auflage über 500 Stück 52,00 € pro Einheit

Entgelte	Alt	Neu
Archiv- und sonstige Führungen für Vereine usw.	20,00€	20,00 €
Beantwortung von Anfragen für gewerbliche Zwecke	10,00 € je angefangene ½ Stunde	40,00 €für die erste angefangene Stunde, danach jede angefangene ½ Stunde je 20,00 €
Beantwortung von Anfragen für private genealogische Zwecke	10,00 € je angefangene ½ Stunde	20,00 €für die erste angefangene Stunde, danach jede angefangene ½ Stunde je 10,00 €
Porto- und Versandkosten bei Versand von Kopien und Publikationen	tatsächliche Auslagen	tatsächliche Auslagen
Ausleihe von Vitrinen	10,00 € pro Stück/Woche	10,00 € pro Stück/Woche
Ausleihe von Bilderrahmen 70 x 100 cm	2,00 € pro Stück/Woche	2,00 € pro Stück/Woche
Wiedergabe von Archivalien im Internet, gewerblich		
- 1 Woche	10,00 €	10,00 €
- 1 Monat	15,00 €	15,00 €
- 3 Monate	30,00 €	30,00 €
- 6 Monate	50,00 €	50,00 €
- 1 Jahr	80,00 €	80,00 €
Wiedergabe von Archivalien im Internet, privat		
- 1 Woche	1,00 €	1,00 €
- 1 Monat	1,50 €	1,50 €
- 3 Monate	3,00 €	3,00 €
- 6 Monate	5,00 €	5,00 €
- 1 Jahr	8,00 €	8,00 €

Diese Entgeltordnung tritt mit Wirkung vom 01.01.2010 in Kraft.